SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 1 de 7

EDITAL SME n.º 020 de 24/09/2021
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I
AOS DOCENTES DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2018

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DE LORENA, nos termos do que dispõe a Portaria Municipal n.º 20.841/2019, que
disciplina o Aproveitamento Especial de Docentes do Magistério aprovados/classificados no Concurso Público n.º 001/2018 na
formação do Cadastro Reserva destinado a Contratação Temporária desses candidatos, em especial o Art. 3º e seus respectivos
parágrafos;

Por este EDITAL, TORNA PÚBLICO, o Saldo de Classes Disponíveis da Educação Básica (Educação Infantil e do Ensino
Fundamental I) para atribuição aos docentes do Cadastro Reserva do Concurso Público Municipal n.º 001/2018 desse segmento de
ensino, conforme disciplinado na Portaria Municipal supracitada, considerando especialmente seus artigos 6.º e Artigo 11, §§ 1.º a
4.ºquanto a Contratação e o Artigo 12, itens 1 a 4 quanto a dispensa.

CONVOCA os CANDIDATOS classificados de n.º 304 ao n.º 374, conforme Quadro a seguir, para a Sessão de Atribuição
que será realizada no dia 30/09/2021 às 9h30

 Informa que, a sequência de chamada de candidatos será observada até o esgotamento do saldo disponível sendo a

Sessão de Atribuição encerrada ao esgotamento desse saldo e enviado comunicado aos candidatos para conhecimento.

A sessão de atribuição de aulas será realizada de forma on-line via GOOGLE MEET, através do link de acesso que

será enviado ao e-mail dos candidatos cadastrado no momento de inscrição para o Concurso.  Para participar da Sessão de Atribuição
on-line os candidatos devem ter acesso a alguma conta g-mail, caso ainda não possuam, deverão criar uma conta para que possam
acessar a sessão de atribuição no dia e horário marcado, sem transtornos. Disponibilizamos os telefones: (12) 3157 – 9318, 3153-1550
ou 3157- 4711, para esclarecimento de dúvidas ou demais dificuldades de acesso.

Lorena, 24 de setembro de 2021

ROSANA MARIA DA SILVA SOARES DE CARVALHO

Secretária da Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 2 de 7

LISTAGEM DE CANDIDATOS DO ENSINO BÁSICO I DO CADASTRO RESERVA DO CONCURSO PÚBLICO n.º 001/2018 –
CONVOCADOS PARA ATRIBUIÇÃO

CONVOCADOS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado
304 FRANCISLENE COELHO DE FARIA 447301500-SP

305 ANNA JULIA SILVA DOS SANTOS 44235736-9-SP

306 FABIANA LIMA DOS SANTOS REIS 59423795-6-SP

307 DANIELLE ISIS FERRAZ DA SILVA 44120343 7-SP

308 GISLENE BATISTA DE OLIVEIRA 473760800-SP

309 ALINE LUIZA COSTA DE CARVALHO 54571834-X-SP

310 BIANCA KAREN CRUZ RIBEIRO 483108248-SP

311 JOSE MARIA SOARES BERANIZIO 30235750-6-SP

312 LAENE APARECIDA ALVES BARBOZA SILVA 14765505-SP

313 LOURDES BERNADETE BATISTA 137189734-SP

314 GIRLENE DA SILVA SANTOS 47748573X-SP

315 ELIDA MARIA DE PAULA 12452017-2-RJ

316 ANA EMILIA DE PAULA SANTOS 33197635-3-SP

317 LIDIA AUXILIADORA RENOLDI CHEDID 202069862-SP

318 TATIANE SALLES RIBEIRO PAULA 44137639-3-SP

319 MARIANA DE MIRANDA VILLELA RIBEIRO 461823792-SP

320 SANDRA RODRIGUES BASSANELLI 268764839-SP

321 SIMONE APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA 341460679-SP

322 ANDREA CRISTINA QUINTILHANO GONCALVES 409233390-SP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 3 de 7

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado
323 MONICA CRISTIANE DE SOUSA 408502538-SP

324 JOSELENE CRISTINA SILVA DOS SANTOS 430125343-SP

325 PALOMA MELISSA FOGUEL 54471257-2-SP

326 REGIANE RODRIGUES COUTINHO DA SILVA 25091510 8-SP

327 CARMEN CAROLINA SIERRA OLIVEIRA 430254726-SP

328 ROSEMARY MARIA DE SOUZA 25322146-8-SP

329 ANGELICA GUANACOMA TABOZA 11092955-PR

330 ROSANGELA NUNES DE SIQUEIRA THEODORO 20436955-1-SP

331 RIZOLETA APARECIDA MOREIRA COSTA 305680894-SP

332 DIANE NEVES DOS SANTOS 471321011-SP

333 GABRIEL FINI DOS SANTOS 40257195-2-SP

334 CLEUSA MARIA DE SOUSA DA SILVA 63.297.048-0-SP

335 DEBORA DIOGO BARBOSA 498120417-SP

336 EDNA LEITE BORGES DE ABREU 19486525-3-SC

337 CASSIA REBELO CARLOS MG10693612-MG

338 ERICA MARIA PEREIRA FERNANDES 24.560.375-X-SP

339 ANA MARIA GOMES ROCHA FONSECA 334027755-SP

340 SILVONETE ALVES SANTOS DA SILVA 18484745-X-SP

341 EDMEIRE APARECIDA LOURENCO CLARO 29.875.340-6-SP

342 ELIVANE APARECIDA DE SOUZA SILVA 15289392-MG

343 DAVI LUCAS JACINTO 348264069-SP

344 SABRINA KATHERINE DE OLIVEIRA LEANDRO 428266708-SP

345 JESSICA FERNANDA ALVES DA SILVA JANUARIO 486535927-SP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 4 de 7

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado
346 PRISCILA MARIA DA SILVA OLIVEIRA VIDAL 410246402-SP

347 MAURICEIA DOS SANTOS SORIANO 414126245-SP

348 MARIANE TEREZA GOMES DE OLIVEIRA 423227993-SP

349 LUCIANA VASQUES XAVIER DE MATOS 1618993-DF

350 JESSICA MONTEIRO DE OLIVEIRA FARIA 47.716.688-X-SP

351 CLAUDIA DA SILVALOPES ARAUJO 273621300-SP

352 GISLENE ODALIA DA SILVA 32686246-8-SP

353 NELSON RUBENS DE TOLEDO FERRAZ 35531856-8-SP

354 NATALIA VALLE NEVES 434490490-SP

355 IARA SILVA CREPALDE 235116126-RJ

356 MARIANE DE FATIMA CARNEIRO 476970659-SP

357 MARIA TEREZA LISBOA 7.888.666-SP

358 JOICE AMARAL CARVALHO 635633619-SP

359 CRISTIANE CAMPOS RODRIGUES ELEOTERIO 20145595-SP

360 MARIA HELENA DA SILVA RODRIGUES FERREIRA 23.708.788 - 1-SP

361 BARBARA DO NASCIMENTO FERREIRA GIANELLI 491890151-SP

362 PATRICIA CARLA DE OLIVDEIRA 30.586-518-3-SP

363 CLAUDIA CRISTINA DE ANDRADE 256318505-SP

364 GLEICI APARECIDA CARVALHO CAMPOS DA SILVA VALENTIM 450901324-SP

365 BENEDITO ITAMAR DE OLIVEIRA 22051932-SP

366 ANA PAULA PEREIRA 299607811-SP

367 CAMILA ALESSANDRA DE OLIVEIRA LAUA 323111683-SP

368 KAROLINE AMORIM DE SOUZA 46.795.297-8-SP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 5 de 7

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO
RG.

Estado
369 RAQUEL OLIVEIRA DE ALMEIDA 46.673.899-7-SP

370 EUNICE FERREIRA DE OMENA VIEIRA 12725737-8-SP

371 WALDENICE RAMOS NOGUEIRA SP-SP

372 THALITA GARCIA DE OLIVEIRA CESAR 494289661-SP

373 MARIA DE FATIMA COSTA PEREIRA 15855758-X-SP

374 VALDIRENE VILLAR CORREA 220566896-SP

Lorena, 24 de setembro de 2021

ROSANA MARIA DA SILVA SOARES DE CARVALHO
Secretária da Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 6 de 7

SALDO DE CLASSES - EDITAL DE ATRIBUIÇÃO 020/2021 - CADASTRO RESERVA – CONCURSO 001/2018 - PEB I

          EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL I

Ord.  Unidade Escolar Classe
Carga

horaria
Período HTPC Observação

1

CMEI "Miguel Rodrigues Ferreira"

Multisseriada
Berçário 1/ 2 A

20h/a MANHÃ

4
ª

fe
ir

a
 1

8
h

0
0

 à
s
 1

9
h

4
0

Em substituição a STELLA MARYS ROSA
DE AZEVEDO OLIVEIRA efetiva afastada
em função correlata na SME

Multisseriada
Berçário 1/ 2 A
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

1h/a Manhã

Multisseriada
Berçário 1/ 2 A
HIGIENE E SAÚDE
COM AUTONOMIA

1h/a Manhã

CMEI "Alice Campos de Olivas"

Maternal 2 B
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

1h/a Tarde

Maternal 1/ 2 D
CONTAÇÃO DE
HISTÓRIAS

1h/a Tarde

Maternal 1/ 2 D
HIGIENE E SAÚDE
COM AUTONOMIA

1h/a Tarde

Total: 25h/a

Horário das aulas na CMEI ‘‘Alice Campos de Olivas’’
Segunda-feira: 13h30 às 15h10
Terça-feira: 13h10 às 14h00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Prefeitura de Lorena – Estado de São Paulo

Rua Comendador Custódio Viera, 332, Centro - CEP 12.600-030 – LORENA/SP

Tel.: (12) 3157-4711
Página 7 de 7

Ord. Unidade Escolar Classe
Carga

horaria
Período HTPC Observação

2 EM "Horácio Victor Bastos" 4º ano A 20h/a MANHÃ

3ª feira
18h00 as

19h40

Em substituição a CASSANDRA DE
ALMEIDA CABRAL efetiva afastada como
OP

3 EM "Santa Edwiges" 1º ano A 20h/a MANHÃ

3ª feira
18h00 as

19h40

Em substituição MARINA APARECIDA
DOS SANTOS HONORATO afastada
como Vice Gestora

4 EM "Vovó Fiuta" 2º ano B 20h/a TARDE

3ª feira
17h40 às

19h20

Em substituição ANGELA APARECIDA
MARQUES afastada em função correlata
na SME

ROSANA MARIA DA SILVA SOARES DE CARVALHO
Secretária da Educação